РЭСПУБЛIКАНСКI ЦЭНТР

ПА АЗДАРАЎЛЕННЮ

І САНАТОРНА-КУРОРТНАМУ

ЛЯЧЭННЮ НАСЕЛЬНІЦТВА

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ПО ОЗДОРОВЛЕНИЮ

И САНАТОРНО-КУРОРТНОМУ

ЛЕЧЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

             ЗАГАД                        ПРИКАЗ

     24.03.2025 № 16-о

          г. Мiнск                г. Минск

Об установлении в 2025 году
размеров удешевления стоимости
одной путевки в лагерь

На основании абзацев третьего–шестого подпункта 4.2. пункта

4 постановления Совета Министров Республики Беларусь

от 15 июля 2024 г. № 509 ”Об организации оздоровления детей в

образовательно-оздоровительных центрах, воспитательно-

оздоровительных и спортивно-оздоровительных лагерях“, по

согласованию с Министерством финансов Республики Беларусь

(исх. № 6-1-10/7111 от 24 марта 2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размеры удешевления:

1.1. стоимости одной путевки в воспитательно-оздоровительный,

спортивно-оздоровительный лагерь (далее – лагерь) на период летних

каникул 2025 года:

в дневной лагерь продолжительностью 15 дней – 120,00 рублей;

в палаточный передвижной лагерь продолжительностью 9 дней –

147,00 рублей;

в палаточный непередвижной лагерь продолжительностью 12 дней –

196,00 рублей;

в стационарный лагерь продолжительностью не менее 15 дней –

285,00 рублей;

1.2. одного койко-дня в дневной лагерь продолжительностью 5 дней

на период осенних каникул 2025 года и дневной лагерь

продолжительностью от 5 до 10 дней на период зимних каникул 2025 года

в размере 5,00 рублей.

 2. Начальникам представительств Республиканского центра

по оздоровлению и санаторно-курортному лечению населения обеспечить

рациональное и эффективное использование средств республиканского

2

бюджета, предусмотренных на удешевление стоимости одной путевки в

лагерь.

Директор Г.Н.Болбатовский